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Helsingin, Vantaan ja Kauniaisten kaupungit, Kirkkonummen kunta, Helsingin ja Uudenmaan 
Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä (HUS) sekä KL-Kuntahankinnat Oy ovat tehneet sopimuksen 
sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteisen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmän hankintayhteistyöstä. Hankinnan kohteena on kuntien ja HUS:n käyttöön 
tuleva sosiaali- ja terveydenhuollon yhteinen asiakas- ja potilastietojärjestelmä. Hankintayhteistyö on
osa Apotti-hanketta. Hankkeen tarkoituksena on parantaa sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa ja 
palveluja. 

Kaupunginhallitus päätti 25.5.2015 hyväksyä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja 
potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja omistajilleen omakustannushintaan tuottavan Oy Apotti Ab 
-nimisen osakeyhtiön (yhtiö) perustamisen yhdessä Helsingin kaupungin, Kauniaisten kaupungin, 
Kirkkonummen kunnan sekä Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän kanssa. Yhtiön
tarkoituksena on vastata hankittavan asiakas- ja potilastietojärjestelmän toteutuksesta, 
käyttöönotosta sekä tuotannon aikaisesta toiminnasta. Yhtiö tuottaa sosiaali- ja terveydenhuollon 
tietojärjestelmä-, järjestelmäkehitys- ja tukipalveluita omistajilleen omakustannusperiaatteella. Yhtiö 
merkittiin kaupparekisteriin 15.7.2015.

Kaupunginvaltuusto päätti 19.10.2015 hyväksyä Vantaan kaupungin osalta Epic Systems 
Corporationin tarjouksen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisestä asiakas- ja 
potilastietojärjestelmästä. Järjestelmähankintaa koskeva sopimus oli määrä allekirjoittaa syksyn 2015
aikana, mutta hankintapäätöksen allekirjoittaminen on viivästynyt markkinaoikeudelle tehdyn 
valituksen vuoksi. Asian markkinaoikeuskäsittelyn aikana voidaan tehdä vain sellaisia valmistelevia 
toimenpiteitä, jotka eivät merkitse hankintapäätöksen täytäntöönpanoa. 

Oy Apotti Ab tarvitsee järjestelmän käyttöönottoa valmisteleviin tehtäviin henkilöresursseja 
omistajiltaan jo vuoden 2016 alkupuolella. Yhtiön ja Vantaan kaupungin välille on neuvoteltu sopimus
henkilöresurssien käytöstä (resurssisopimus). Resurssisopimuksella sovitaan niistä ehdoista, joiden 
perusteella Vantaan kaupunki korvausta vastaan luovuttaa yhtiön käyttöön henkilöresursseja yhtiön 
tehtävänä olevan kokonaispalvelun toteuttamista varten. Resurssisopimuksessa määritellään 
sopijapuolten välillä noudatettavat Vantaan kaupungin henkilöresurssien hankkimiseen liittyvät 
yleisperiaatteet sekä sopijapuolten väliset oikeudet ja velvollisuudet.

Resurssisopimuksen perusteella Vantaan kaupunki luovuttaa yhtiön käyttöön pääasiassa sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialan henkilöstöä. Sopimuksen piiriin kuuluva henkilöstö työskentelee yhtiön 
työnjohdon alaisuudessa mutta on työsuhteessa Vantaan kaupunkiin siten, että kaupunki on 
henkilöstön työnantaja ja vastaa tähän liittyen palvelussuhteen ehdoista, palkanmaksusta, 
lakisääteisistä työnantajamaksuista sekä henkilöstön työterveyshuollosta. Vantaan kaupunki saa 
jälkikäteen korvauksen syntyneiden palkkakulujen mukaan. Korvaus perustuu kaupungin sopimuksen
nojalla luovuttamalle henkilöstölle maksamaan palkkaan sivukuluineen mukaan lukien vuosiloma- ja 
mahdolliset sairausajan palkat. Vantaan kaupungilla on sille aiheutuvien em. todellisten 
henkilöstökulujen lisäksi oikeus veloittaa korvaus hallinnollisista kuluista, joka on kaksi prosenttia 
(2 %) laskutettavasta kokonaiskorvauksesta ilman arvonlisäveroa.

Kaupungin palveluksessa oleville henkilöille, jotka siirtyvät hyväksyttäväksi esitetyn sopimuksen 
nojalla Oy Apotti Ab:n työnjohdon alaisuuteen, tarvitaan kaupungin puolella sijaiset. 
Sijaisjärjestelyistä päätetään erikseen siten kuin kaupungin hallintosäännössä ja sen nojalla on 
määrätty.

Yhtiön muiden osakkeenomistajien kanssa on neuvoteltu vastaavat henkilöresurssin käyttöä 
koskevat sopimukset. Vantaan kaupungin osalta henkilöstökeskus on osallistunut 
sopimusneuvotteluihin. 

Talousjohtaja toteaa, että resurssisopimuksesta sosiaali- ja terveystoimeen aiheutuvia menoja ja 
tuloja ei ole aikataulusyistä voitu huomioida kaupungin vuoden 2016 talousarvion valmistelussa. 
Lähtökohtaisesti Apotti Oy:n maksamat korvaukset kattavat resurssisopimuksesta kaupungille 



aiheutuvat menot, ja sosiaali- ja terveystoimen vuoden 2016 talousarvion määrärahan ja tuloarvion 
muutostarpeet arvioidaan hankkeen edistymisen mukaan syksyllä 2016. Apotti-hankinnan 
kokonaistaloudelliset vaikutukset on esitelty hankintapäätöskäsittelyn yhteydessä.
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Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä Oy Apotti Ab:n ja Vantaan kaupungin välinen liitteen mukainen sopimus 

henkilöresurssien käytöstä, sekä
b) valtuuttaa kaupunginjohtaja tekemään sopimukseen tarpeellisia teknisiä muutoksia ja 

allekirjoittamaan sopimus.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Oy Apotti AB:n ja Vantaan kaupungin välinen sopimus henkilöresurssin käytöstä

Täytäntöönpano: konsernipalvelut, henkilöstökeskus ja sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala
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